O presente termo aditivo tem
por objeto acrescentar 24,65% (vinte e quatro vírgula sessenta e
cinco por centos) ao Contrato Nº585/09, que tem por objeto a
aquisição de material de consumo, para suprir as necessidades do Hospital
de Messejana – HM/SESA; IX - VALOR GLOBAL: 129.619,65 (cento
e vinte e nove mil, seiscentos e dezenove reais e sessenta e cinco
centavos).; X - DA VIGÊNCIA: 23/04/2010 á 22/10/2010; XI - DA
RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas e condições do contrato ora aditado,
continuarão sem alterações e em pleno vigor, devendo este Termo
Aditivo ser publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará.;

[...]

eletrolitos, glicose e lactado, para o Setor de Patologia Clínica do HGF/
SESA, bem como prorrogá-lo por mais 06 (seis) meses, a partir do dia
22 de novembro de 2009, para suprir as necessidades do Hospital Geral
de Fortaleza - HGF/SESA.; IX - VALOR GLOBAL: 116.970,00 (cento
e dezesseis mil, novecentos e setenta reais).; X - DA VIGÊNCIA: 06
messes a partir do dia 22/11/2009; XI - DA RATIFICAÇÃO: as demais
cláusulas e condiçoês do contrato ora aditado,continuarâo sem alteraçôes
e em pleno vigor,devendo este termo aditivo ser publicado no diário
oficial do estado do ceará.;

[...]

Contrato Nº1076/2009, que tem por objeto a aquisição de Material
Médico Hospitalar, para o HM/SESA, bem como prorrogá-lo por mais
06 (seis) meses, a partir do dia 25 de maio de 2010, para suprir as
necessidades do Hospital de Messejana – HM/SESA.; IX - VALOR
GLOBAL: 778.987,77 (setecentos e setenta e oito mil, novecentos e
oitenta e sete reais e setenta e sete centavos).; X - DA VIGÊNCIA: 06
meses a partir do dia 25/05/2010; XI - DA RATIFICAÇÃO: As demais
cláusulas e condições do contrato ora aditado, continuarão sem alterações
e em pleno vigor, devendo este Termo Aditivo ser publicado no Diário

[...]

VIII - OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto
acrescentar 25% (vinte e cinco por cento) ao Contrato Nº1377/2009,
que tem por objeto a aquisição de stents e catéteres, para suprir as
necessidades do Hospital de Messejana/SESA.; IX - VALOR GLOBAL:
180.808,71 (Cento e oitenta mil, oitocentos e oito reais e setenta e um
centavos).; X - DA VIGÊNCIA: A Mesma; XI - DA RATIFICAÇÃO: As
demais cláusulas e condições do contrato ora aditado, continuarão sem
alterações e em pleno vigor, devendo este Termo Aditivo ser publicado
no Diário Oficial do Estado do Ceará.;

[...]

constantes do edital de pregão eletrônico nº532/2009, que passa a fazer
parte deste instrumento, independente de transcrição. PARÁGRAFO
ÚNICO – A CONTRATADA fornecerá os lotes 01, 07 e 17.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº8.666/93 FORO: Fortaleza/
CE. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 25/03/2010. VALOR GLOBAL:
R$1.254,96 (Um mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e noventa e seis
centavos) pagos em 12 (doze) parcelas DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
09205.24200194.10.302.535.20146.01.33903000.00.0.00.13. DATA DA
ASSINATURA: 25/03/2010 SIGNATÁRIOS: Dr. João Ananias Vasconcelos
Neto e Sr. JOSÉ RUFINO DA SILVA NETO.

[...]

nº514/2009, que passa a fazer parte deste instrumento, independente de
transcrição. PARAGRÁFO ÚNICO - A CONTRATADA fornecerá o lote
05. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº8.666/93 FORO:
Fortaleza/CE. VIGÊNCIA: 06 (Seis) meses, contado a partir da sua publicação.
VALOR GLOBAL: R$204.876,00 (Duzentos e quatro mil, oitocentos e
setenta e seis reais). pagos em 06 (Seis) parcelas DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: 9072.24200184.10.302.535.20146.01.33903000.01.0.00 -
9074.24200184.10.302.535.20146.01.33903000.91.2.00.. DATA DA
ASSINATURA: 10/03/2010 SIGNATÁRIOS: Dr. JOÃO ANANIAS
VASCONCELOS NETO e r. FERNANDO ANTÔNIO AGUIAR